РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2013 г.                                                           № 1829

Орёл
О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения
Руководствуясь постановлением администрации города Орла от 12.08,2011г. № 2490 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановляю:
1.Реорганизовать до 01 сентября 2013 года муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 42 г. Орла путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению - средней общеобразовательной школе №17 с углубленным изучением французского языка имени 6-ой Орловско-Хинганской стрелковой дивизии г. Орла.

2.Присвоить учреждению, образовавшемуся в результате реорганизации наименование: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -средняя общеобразовательная школа №17 с углубленным изучением французского языка имени 6-ой Орловско- Хинганской стрелковой дивизии г. Орла.

3. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы №17 с углубленным изучением французского языка имени 6-ой Орловско-Хинганской стрелковой дивизии г. Орла осуществляются администрацией города Орла в лице управления образования администрации города Орла.

4.Сохранить основные цели деятельности реорганизуемого учреждения -муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 42 г..Орла: освоение общеобразовательных программ и достижение обучающимися соответствующего образовательного уровня.

5.Управлению образования администрации города Орла (Шатохин А.В.):

5.1. До 01 сентября 2013 года провести все необходимые мероприятия, предусмотренные законодательством РФ по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 42 г. Орла.

5.2. Создать в соответствии с требованиями действующего законодательства комиссию по реорганизации муниципального учреждения, включив в её состав представителя управления муниципального имущества и землепользования администрации города Орла для передачи муниципального имущества учреждения, подлежащего реорганизации.

6. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 42 г. Орла (Журавлева Л. А.) оформить необходимые документы в соответствии с действующим законодательством для реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 42 г. Орла.

7.Начальнику отдела по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Костомарова Е. Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла Данилевскую Е.В.

Глава администрации                                                                              М.Ю.Берников
       города Орла